
Vertimas iš anglų kalbos 

 
 

 
 

PRAMONINIO APSAUGINIO ŠALMO INSTRUKCIJA 
EN397:2012 

 
Pramoninio šalmo montavimas ir reguliavimas 
Siekiant užtikrinti visišką galvos apsaugą reikalinga pasirinkti, pasireguliuoti juosteles atitinkamai pagal 
galvos išmatavimus. Šalmas nešiojamas snapliu į priekį. Dydžiui reguliuoti naudokite  šalme nugarinėje 
pusėje esančią juostelę ar reguliatorių, juo pagalba susireguliuokite taip, kad šalmo juoslelės patogiai 
apimtų galvą. Saugojant ar transportuojamt šalmą naudokite dėžę (konteinerį), kad ant jų nekristų 
tiesioginiai saulės spinduliai, cheminiai preparatai ir abrazyvės dalelės, taip pat šalmas negali kontaktuoti su 
tvirtus, šiurkščius paviršius turinčiais daiktais. 
 
Naudojimas 
Šalmas yra tokio konstrukcijos, kurios dėka absorbuojama jėga smūgių, kurie tenka šalmo kiautui ar vidui. 
Net jeigu ir nesimato akivaizdaus šalmo pažeidimo po smūgių, šalmas turėtų būti pakeistas ir daugiau 
nebenaudojamas. Norime atkreit dėmesį naudotojui į tai, kad  šalmo negalima keisti ar modifikuoti atskiras 
šalmo originalias dalis, jeigu to nerekomenduoja šio šalmo gamintojas. Negalima naudoti kokias nors kitas 
šalmo dydį reguliuojančias sistemas. Gamintojas JSP rekomenduoja aksesuarus: keičiami dižai, smakro 
dirželis, ausinės tvirtinamos prie šalmo, filtrai ir žibintai prie šalmo, tie kurie atinka instrukcijoms ir 
lydintiems dokumentams. Šalmas negali būti dažomas, Jeigu norite priklijuoti lipduką, naudokite tik 
vandeninius, gumos arba akrilinius klijus, jai tai nedraugia gamintojo nurodytoje indtrukcijoje. 
 
Priežiūra  
Šalmas yra apsauginė priemonė susidedanti iš kiauto, įdėklo, prakaitą sugeriančios juostelės ir dirželio. 
Šalmo naudingumas ir apsauginės savybės priklauso nuo daugelio veiksnių: šalčio, karščio, cheminių 
medžiagų, saulės spindulių ir t.p. nuo neteisingo naudojimosi. Šalmas ir įdėklas turi būti reguliariai 
apžiūrimi ir tikrinami, ar nėra įtrūkimų, įskilimų ar kt. apgadinimų. Kol šalmas be jokių pažeidimų jį galima 
naudoti pagal paskirtį. Šalmo pagaminimo data yra įspausta ant snapelio. Įprastomis sąlygomis šalmas gali 
būti naudojamas 5 metus. Su šalmu negalima naudoti kito gamintojo aksesuarų, galima tik to pačio 
gamintojo JSP naudoti aksesuarus. Šalmas turi būti valomas su muilu ir šiltu vandeniu, o po to 
nusausinamas minkštu skudurėliu. Šalmas negali būti valomas su šiurkštų paviršių turinčiomis 
medžiagomis ar daiktais ir turi būti sandėliuojamas atokiai nuo tiesioginių saulės spindulių, bei nuo 
kontakto su bet kokiomis cheminėmis medžiagomis ar daiktais. 
 
Žymėjimas 
EN 397:2012 Europos standartas, pramoninio šalmo ir paskelbimo metai 
EN 50365:2022  Elektros izoliacijos šalmo Europinis standarto Nr., skirtas naudoti prie žemos įtampos. 

   Simbolis EN50365. Jis turi būti pažymėtas ant šalmo, kad parodytų pilną atitiktį. 
53-63 cm Dydžio diapažonas ir galvos ilgis per apimtį. 
-20oC/-30oC Atsparumas žemai temperatūrai 
+150 oC  Atsparumas aukštai temperatūrai 
MM  šalmas apsaugo nuo tam tikrų išlydytų metalo lašų  
440 Vac Elektrinė izoliacija 
LD  Šoninis atsparus 
 
 
CE Certifikuota: BSI (NB0086), BSI product Services Maylands Avenue, Hemel Hempstead, Hertfordshire, HP2 4SQ, 
Didžioji Britanija 
 


